
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

29.03.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 135 

 

 

О проведении районного 

конкурса видеороликов  

«За что я люблю Точку роста»  

 

 На основании плана работы муниципального казенного учреждения 

«Управление образования администрации Магдагачинского района» и МБУ 

«Информационно-методический центр», в целях повышения интереса к 

деятельности Центров образования «Точка роста», открытых в 

образовательных организациях Магдагачинского района  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 30 марта по 13 мая 2022 года конкурс видеороликов среди 

обучающихся и педагогов образовательных организаций Магдагачинского 

района «За что я люблю Точку роста» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить:  

- положение о проведении Конкурса (Приложение 1); 

- состав предметного жюри Конкурса (Приложение 2); 

- форму заявки на участие в Конкурсе (Приложение 3). 

3. Руководителям образовательных организаций организовать участие 

обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Шейко, методиста 

МБУ «ИМЦ». 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 
 

         Л.А. Попова 

  

 

  



                                                                                                Приложение 1 

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                приказом Управления  

                                                                                                образования  

                                                                                                от 29.03.2022  №135 

 

 
Положение 

о районном конкурсе видеороликов среди обучающихся и педагогов  

образовательных организаций Магдагачинского района 

 «За что я люблю Точку роста»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и 

проведения районного конкурса видеороликов среди обучающихся и педагогов 

образовательных организаций Магдагачинского района «За что я люблю Точку 

роста» (далее – конкурс, Положение). 

1.2. Организация проведения конкурса осуществляется МБУ 

«Информационно-методический центр» при МКУ «Управление образования 

Магдагачинского района». 

1.3.  Конкурс проводится с 30 марта по 13 мая 2022 года. 

1.4. Принять участие в конкурсе могут все желающие обучающиеся и 

педагоги общеобразовательных учреждений Магдагачинского района, на базе 

которых открыты Центры образования «Точка роста». 

 

2. Задачи Конкурса 

2.1 Задачи Конкурса: 

-  повышение интереса населения района (родителей и детей) к деятельности 

Центра образования «Точка роста»; 

-    реализация творческого потенциала участников; 

- вовлечение большего количества детей Магдагачинского района в 

программы дополнительного образования, реализующиеся на базе Центров 

образования «Точка роста»; 

- повышение мотивации педагогов к реализации творческих, 

профессиональных инициатив с использованием ресурсов Центра образования 

«Точка роста»; 

-  привлечение внимания к профессиям нового поколения. 

 

3. Условия конкурса 

3.1. На конкурс предоставляются видеоролики, соответствующие тематике 

конкурса. Материал должен быть зафиксирован на цифровые фото-видео камеры и 

смонтирован любыми доступными техническими средствами. 

3.2. Конкурсная работа должна быть выполнена самостоятельно. 

Использование уже имеющегося в интернете материала запрещается. 

3.3. К участию в Конкурсе принимаются только завершенные оригинальные 

произведения, отвечающие его задачам. 

3.4. Участником конкурса может быть как один автор работы, так и 

коллектив авторов. 



3.5. К участию в конкурсе можно привлекать глав поселений, родителей, 

волонтёров, активную молодёжь, воспитателей, воспитанников (5-7 лет) детского 

сада или дошкольных групп. 

 

4. Требования к видеопрезентации 

4.1. Окончательный вариант смонтированного видеоролика сохранять в 

форматах MP4, MPEG, AVI, MOV. 

4.2. Продолжительность видеоролика не более 3 минут. 

4.3. Использование специальных программ и инструментов при съемке и 

монтаже видеоролика самостоятельно решается участником Конкурса. 

4.4. При монтаже видеоролика могут использоваться фотографии и архивные 

материалы. 

4.5. На конкурс не принимаются видеоролики оскорбляющие достоинство и 

чувства других людей, не раскрывающие тему Конкурса. 

4.6. Для участия в Конкурсе необходимо: предоставить заявку согласно 

форме (Приложение 3) и видеоролик (на USB-флеш-накопителе в каб.204  

МБУ«ИМЦ», файл или ссылку на электронную почту metodmagdagachi@mail.ru ) 
не позднее 13 мая 2022 года» с пометкой Конкурс «Точка роста». 

 

5. Критерии оценки 

5.1. Соответствие представленного материала теме Конкурса; 

5.2. Соблюдение информативности; 

5.3. Отслеживается логическая составляющая плана видеоролика при 

монтаже сюжетов/кадров, которая позволяет воспринимать материал как единое 

целое; конкурсный материал представлен в понятной форме, демонстрирует 

разнообразную деятельность центра «Точка роста» в образовательной организации; 

5.4. В представленном материале отслеживается аргументированность и 

глубина раскрытия темы. 

 

6. Авторские права 

6.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

конкурсе, несет автор, приславший данную работу на конкурс. 

6.2. Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически дает право 

организаторам конкурса на использование присланного материала (размещение в 

сети интернет, участие в творческих проектах и т. п.). 

6.3.  Участники конкурса дают свое согласие на обработку своих 

персональных данных: фамилии, имени, отчества, года и места рождения, 

почтового адреса, адресов электронной почты и иных персональных данных, 

сообщенных участником конкурса. 

 

7. Награждение 

7.1. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами МКУ 

«Управление образования Магдагачинского района». 

7.2. Участникам вручаются сертификаты участника.  

mailto:metodmagdagachi@mail.ru


                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                приказом Управления  

                                                                                                образования  

                                                                                                от 29.03.2022 №135 

 

 

Состав 

предметного жюри  

Конкурса «За что я люблю «Точку роста»  

 

1. Председатель жюри – Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ» 

2. Член жюри – Пономарева Е.Ю., заведующий сектором 

дополнительного образования и воспитания; 

3. Член жюри  –  Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»; 

4. Член жюри  –  Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»; 

5. Член жюри  –  Панюкова М.И., методист МБУ «ИМЦ»; 

6. Член жюри  –  Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»; 

7. Член жюри  –  Ромашкина С.С., методист МБУ «ИМЦ». 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 3 

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                приказом Управления  

                                                                                                образования  

                                                                                                от 29.03.2022  №135 

 

 

Заявка 

на участие в районном конкурсе видеороликов  

среди обучающихся и педагогов  

образовательных организаций Магдагачинского района 

 «За что я люблю Точку роста»  

  

 

№ 

п/п 

 

ФИО участника(ов) 

 

 

Место учёбы (класс) / работы (должность) 

 

   

   

   

 

 

 

 


